РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                              25 марта  2019г                                № 16
                                                        с.Копьево

О проведении мероприятий по  благоустройству и  озеленению
территории населенных пунктов Копьевского сельсовета

В соответствии с п.19 ст. 14  ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., пункта 9 статьи 9 Устава муниципального образования Копьевский сельсовет, администрация Копьевского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1.Провести с 01.04.2019г.  по 01.06.2019г мероприятия по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Копьевского сельсовета.

2.Утвердить состав комиссии для контроля, координации работ и подведению итогов по выполнению мероприятий по благоустройству и озеленению территории  населенных пунктов Копьевского сельсовета (приложение №1).
3.Утвердить план мероприятий по благоустройству и озеленению территории   населенных пунктов Копьевского сельсовета (приложение №2).
4.Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Копьевского сельсовета                                                      А.А.Коропов

	Приложение №1

к постановлению администрации Копьевского сельсовета

№ 16 от 25.03.2019г

С О С Т А В

комиссии для контроля, координации работ и подведению

итогов по выполнению мероприятий по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Копьевского сельсовета.

	Председатель комиссии:

Коропов Александр Александрович
	Глава Копьевского сельсовета

	Члены комиссии:
Ворошилов Владимир Владимирович
Бельчикова Татьяна Анатольевна
	- начальник МКП «ЖКХ с.Копьево»
- депутат от избирательного округа № 1

	Ахременко Анна Сергеевна
	- депутат от избирательного округа №3

Главы Копьевского сельсовета                                                 А.А.Коропов

	Приложение №2

к постановлению администрации Копьевского сельсовета

№ 16 от 25.03.2019г

П Л А Н      М Е Р О П Р И Я Т И Й

по благоустройству и  озеленению территории населенных пунктов Копьевского сельсовета
	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исп.

	1
	Обеспечить должный уровень санитарно- эпидемиологического и противопожарного состояния объектов. Улучшить сан.экологическое состояние производственных объектов, закрепленных территорий. Администрации СПК «Копьевский» слив нечистот фикальных вод согласовывать с администрацией Копьевского сельсовета не нарушая береговую зону, охрану окружающей среды подъезды к свалкам бытовых и хозяйственных отходов населения.
Окультурить территории водонапорных скважин, водоразборных колонок.
	Администрация Копьевского сельсовета
А.А.Коропов,

СПК «Копьевский» - Кириллов А.С.
(по согласованию)
Администрация, МКП «ЖКХ с.Копьево»

Ворошилов В.В.
	До  01.06.19.
В течении года

	2
	Произвести ремонт, побелку, очистку мест захоронения в с.Копьево. д.Б-Сютик, д.М-Сютик.
	Администрация Копьевского сельсовета

А.А.Коропов
	до 01.05.19г

	3
	Провести работы по благоустройству

территорий школ, дет.сада общественных мест отдыха с привлечением учащихся школ. Разбить клумбы для посадки цветов.

	Киселева В.М.
Владимирова Л.А.

(по согласованию)
	до 01.06.19г

	4
	Ремонт, покраска памятника погибшим воинам.
	Администрация Копьевского сельсовета
	до 05.05.19г

	5
	Частным предпринимателям произвести благоустройство, озеленения прилегающих  к объекту территорий: отремонтировать и покрасить ограждения.
	Предприниматели:
Логинова И А,
Хандогина Т А,
Агванян А Г,

Сукиасян С А
	до 01.06.19.
поддер-живать в течении года

	6
	Навести образцовое состояние прилегающих территорий к СДК, ФАП, личных домовладений, приусадебных участков и гаражей.

Во избежание ЧС произвести обрезку деревьев с соблюдением тех.безопасности и противопожарной безопасности.
Содержать уличное освещение улиц с.Копьево, д.Б-Сютик, д.М-Сютик.
	Завед.ФАП

Директор БУК
Поздняков В.В.
Депутатский корпус

Домовладельцы

Администрация

А.А.Коропов
	до 01.06.19
В течении года.

	7
	Провести буртовку мусора на свалках , грейдерование дорог, отсыпка, нарезание кюветов для стока воды в населенных пунктах.
	Администрация Копьевского сельсовета

А.А.Коропов
	01.07.19г

	8
	Все мероприятия связанные с благоустройством сел, производственных объектов и др. территорий производить с соблюдением противопожарных мер, экологических, санэпидемиологических а также с соблюдением техники безопасности.
	Руководство:СПК «Копьевский», предприниматели, Администрация Копьевского сельсовета

 жители сел, руководители объектов,
депутатский корпус
	в течении года.

	9
	Уничтожение дикорастущей конопли на территории  сельсовета
	Администрация Копьевского сельсовета
	июнь - август 2019г.

Глава Копьевского сельсовета                                                        А.А.Коропов